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Kalendari- Aktivitete 

 



Vera Ora – Psikiatre , National Health Servis.
Anisa Ruseti – nën/kryetare e Bashkisë Tiranë,
Enila Cenko – Pedagoge, Universiteti I New Njorkut Tiranë,
Eriona Saqe – Mësuese, Turgut Ozal,
Kaltrina Ajeti - Drejtoreshë Ekzekutive e Institutit Kosovar për Median dhe Komunikimin dhe 
konsulente për Zyrën e Këshillimit të Evropës në Prishtinë,
Rea Nepravishta - Aktiviste për të drejtat e grave.

PANELI “BULLIZMI DHE NDIKIMI NË SHËNDETIN MENDOR TË 
ADOLESHENTËVE. 

Të pranishëm:

5 mars 2022



EKSPOZITA “SKENA PRAPASKENA”
 

Grejsi Shehu – Fotografe
Diana Xhani-Kitariste 
Melodajn Mancaku- Kitariste
Nea Kajca -Kitariste
Kristina Ici- Balerine

SHFAQJA ‘MY GOOD BODY
me tekst nga Eve Ensler 
Altin Basha-Regjisor
Aktore : 
Zamira Kita, Blerta Belliu, Ilda Pepi, Lola Meta, Paola Kodra, 
Niki Selmanaj.



PANELI “SEKSIZMI DHE NGACMIMI SEKSUAL NË ART DHE MEDIA”. 
 

Sonila Meço- gazetare, moderatore e këtij paneli, prezenca e së cilës e pasuroi diskutimin.
Valbona Sulçe Kolgeci - Gazetare dhe koordinatore programesh në organizata lokale dhe 
ndërkombëtare,
Erla Mëhilli – Gazetare.
Ines Xhelili-Drejtoreshë Ekzekutive e Rrjetit të fuqizimit të grave.
Ina Gjonci- Aktore.

6  MARS 2022



EKSPOZITA “ATO QË NA MUNGOJNË”
Linda Kazani Simitxhiu- Kuratore
Nora Çashku- Pianiste

SHFAQJA MYSAFIRE “VDIS DUKE QESHUR” 
Ilir Bokshi -Regjisor
Në role: Luiza Xhuvani, Olta Daku, 
Zamira Kita, Paola Kodra, Silvio 
Goskova



Ermira Kazhani- Gazetare dhe moderatore e këtij diskutimi.
Erion Kristo-Pedagog, autor, përkthyes dhe moderator I emisionit “Bardh a Zi”.
Dalina Buzi- Skenariste, gazetare, producente.
Elvira Dones- Shkrimtare, gazetare.
Daniela Kortoçi - Ambasadore Rinore për Ballkanin Perëndimor, autore e disa shkrimeve dhe poezish.
Anna Shkreli – Aktiviste, themeluese e shtëpise botuese dhe kulturës Berk.

Shpresa Shehaj
Fllanxa Murra
Mileva Mazniku
Uerda Ndoj
Elda Kasemaj
Nicole Balestrieri

7 MARS 2022

PANELI “KUJT DO T’JA LËMË SHQIPËRINË”?

SFILATA “E BUKUR PAVARSISHT ETNSË, RRACËS, PESHËS,MOSHËS, GJATËSISË!”

Borana Gjyzeli- Stiliste

Joan Dedej
Ina Majko
Artemisa Kusi
Ester Vrapi

       Modele : 



Erjona Kakeli -Aktore
Ema Andrea-Regjisore

SHFAQJA "BURKA E MEDEAS"

SHFAQJA “UNË JAM VETË GRUA” 

Kushtrim Koliqi- Regjisor
Adrian Morina-Aktor



8 MARS 2022INSTALACION “KEPUCET E KUQE”

Ky instalacion bëri bashkë figura të rëndësishmë te politikës dhe trupin diplomatik të 
akredituar në vend, ku mbajtën fjalën e rastit dhe dënuan dhunën ndaj gruas, Kryetarja e 
Parlamentit znj. Lindita Nikolla, Ambasadori i BE z.Luigi Sorecca si dhe Ambasadorja e 
Suedisë znj.Elsa Hastad. Kësaj nisme iu bashkuan dhe disa qytete të tjera si: Durrësi, 
Prishtina, Korça dhe Kolonja. 

Tiranë

Korçë

Prishtinë



SHFAQJA “RREFIMET TONA"
Driada Dervishi
Në role : Margarita Xhepa, Luiza Xhuvani, 
Rajmonda Bulku, Arta Dade, Erjona Kakeli, 
Olta Daku, DJ Miss Rose

MURALJA 

Koncepti i murales u përkthye në skicë design nga piktorja 
znj. Najada Hamza dhe u realizua në faqen e një pallati 
nga piktori i ri Franko Dine. 

Inagurimi i murales “Gjurma Jonë” në një nga rrugët e 
qyteti, bëri bashkë Kryetarin e Bashkisë z. Erion Veliaj dhe 
Ambasadore e Shteteve të Bashkuara znj. Yuri Kim, të 
cilët në fjalën e tyre mbështetën nismën dhe folën për 
fuqizimin e gruas.



Bursa “Drita Pelinku” -Flobensa Bezati - Dega Arte Skenike
Bursa “Lola Gjoka” -Zyle Rexha -Dega Muzikë
Bursa “Ganimet Vendresha” - Besjana Bytyqi-Dega e koreografisë
Bursa “Androniqi Z. Andoniu” -Blerta Isufi- Dega e arteve pamore
Bursa “Lola Gjoka” - Uriana Naçi-Dega Muzikë

Të ardhurat që u përfituan nga shitja e biletave u përkthyen në 5 
bursa studimi në Fakultetin e Artit Skenik, Universiteti I Arteve si 
më poshtë:



Fem- Fest realizoi një kënge mbi fuqizimin grave dhe vajzave nga kompozitorja 
dhe tekstshkruesja Erjona Rushiti.

Music&Lyrics :Eriona Rushiti
Arrangement&Music Production: Enis 
Mullaj
Kendojne: Irma Libohova, Vikena 
Kamenica,Venera Lumani, Orgesa 
Zaimi, Evi Reci,Egzona Ademi

GJURMA JONE



VIZIBILITETI

1500 spektator ndoqën shfaqjet
150 pjesëmarres nëpër panele 
diskutimi
Rreth 200 pjesëmarres në 
ekspozita 
100 pjesëmarrës në sfilatë
Vizibilitet afatgjatë nga kalimtarët 
për Muralen Gjurma Jonë
Pjesëmarrje në marshim nga 
qytetarët
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Calendar- Activities 

 



Vera Ora - Psychiatrist, National Health Service.
Anisa Ruseti - Deputy Mayor of Tirana,
Enila Cenko - Lecturer, New York University Tirana,
Eriona Saqe - Teacher, Turgut Ozal,
Kaltrina Ajeti - Executive Director of the Kosovo Institute for Media and Communication and 
consultant for the European Advisory Office in Pristina,
Rea Nepravishta - Women's rights activist.

THE DISCUSSION PANEL "BULLYING AND THE IMPACT ON 
TEENAGERS MENTAL HEALTH" 

The present personalities:

5 mach 2022



EXHIBITION “SKENA PRAPASKENA”
 

Grejsi Shehu – Photographer 
Diana Xhani - Guitarist 
Melodajn Mancaku - Guitarist
Nea Kajca - Guitarist
Kristina Ici - Dancer

PLAY "MY GOOD BODY"
Written by Eve Ensler 
Altin Basha - Director
Actors : 
Zamira Kita, Blerta Belliu, Ilda Pepi, Lola Meta, Paola Kodra, 
Niki Selmanaj.



DISCUSSION PANEL "SEXISM AND SEXUAL HARASSMENT IN ART AND MEDIA".
 

Sonila Meço - journalist, moderator of this panel, whose presence enriched the discussion.
Valbona Sulçe Kolgeci - Journalist and program coordinator in local and international organizations,
Erla Mëhilli - Journalist.
Ines Leskaj- Executive Director of the Women's Empowerment Network.
Ina Gjonçi- Actress.

6  MARCH 2022



EXHIBITION “THE ONES THAT ARE MISSING”
 Linda Kazani Simitxhiu- Curator

Nora Çashku- Pianist

GUEST SHOW “DIE LAUGHING” 
 Ilir Bokshit - Director

Starring: Luiza Xhuvani, Olta Daku, 
Zamira Kita, Paola Kodra, Silvio 
Goskova



Ermira Kazhani- Journalist and moderator of this discussion.
Erion Kristo- Lecturer, author, translator and host of the show "Black and White" in Abc News TV.
Dalina Buzi- Screenwriter, journalist, producer.
Elvira Dones- Writer, journalist.
Daniela Kortoçi - Youth Ambassador for the Western Balkans, author of several articles and poems.
Anna Shkreli - Activist, founder of the Berk publishing house and culture

Shpresa Shehaj
Fllanxa Murra
Mileva Mazniku
Uerda Ndoj
Elda Kasemaj
Nicole Balestrieri

7 MARCH 2022

THE DISCUSSION PANEL "TO WHOM WILL WE LEAVE ALBANIA"?

FASHION SHOW “BEAUTIFUL REGARDLESS OF ETHNICITY, RACE, WEIGHT, AGE, HEIGHT!”

Borana Gjyzeli- Stylist

Joan Dedej
Ina Majko
Artemisa Kusi
Ester Vrapi

       Models : 



Erjona Kakeli - Actor
Ema Andrea - Director

“THE BURQA OF MEDEA” PLAY

“I AM MY OWN WIFE”

Kushtrim Koliqi - Director
Adrian Morina - Actor



8 MARCH 2022Installation "Red Shoes"

This installation brought together important political figures and the diplomatic corps 
accredited in the country, where they gave the floor and condemned the violence against 
women, the Speaker of Parliament Mrs. Lindita Nikolla, EU Ambassador Mr. Luigi 
Sorecca and the Ambassador of Sweden Mrs. Elsa Hastad. This initiative was joined by 
several other cities such as: Durrës, Prishtina, Korça and Kolonja.
 

Tiranë

Korçë

Prishtinë



“OUR CONFESSIONS” PLAY
Driada Dervishi - Director 
Starring : Margarita Xhepa, Luiza Xhuvani, 
Rajmonda Bulku, Arta Dade, Erjona Kakeli, 
Olta Daku, DJ Miss Rose.

MURAL 
The concept of the mural was translated into design 
sketch by the painter Mrs. Najada Hamza and was
painted on the font of a palace by the young painter 
Franko Dine.

The inauguration of the mural "Our Footprint" in one of the 
streets of the city, brought together the Mayor Mr. Erion 
Veliaj and Ambassador of the United States Mrs. Yuri Kim, 
who in their speech supported the initiative and spoke 
about the empowerment of women.



Scholarship  “Drita Pelinku” -Flobensa Bezati - Scenic Art.
Scholarship “Lola Gjoka” -Zyle Rexha -Music
Scholarship “Ganimet Vendresha” - Besjana Bytyqi-Choreography.
Scholarship “Androniqi Z. Andoniu” -Blerta Isufi- Visual Arts.
Scholarship “Lola Gjoka” - Uriana Naçi- Music

Income from ticket sales were translated into 5 scholarships at 
the Faculty of Performing Arts, University of Arts as follows:



Fem-Fest performed a song on the empowerment of women and girls by the 
composer and songwriter Erjona Rushiti.

Music and lyrics: Erjona Rushiti
Arrangement&Music Production: Enis 
Mullaj 
Singers: Irma Libohova, Vikena 
Kamenica,Venera Lumani, 
 Orgesa Zaimi, Evi Reci,Egzona 
Ademi

Our Footprint



VISIBILITY

1500 spectators attended the 
performances.
150 participants in the 
discussion panels.
About 200 participants in 
exhibitions.
100 participants in the parade.
Long-term visibility from passers- 
by to “Our Footprints” Mural
Participation in the march by 
citizens
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